第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２１年４月８日（水） １４：００～１５：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、
佐藤生物資源科学部長、田中総合科学教育センター長、谷田貝木材高度加工研究所

長、水野教授、谷内教授、吉澤教授、高橋教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
○ 議題
【審議】
 １ 平成２１年度入学生特待生の決定について【教育本部】
    平成２１年度の入学生特待生について、２名の候補者を選考し、本人より承諾を

得た旨報告があり、了承した。

 ２ 名誉教授の称号授与について【総務本部】
    平成２１年度の名誉教授候補者（１名）に対する称号の授与について報告があり、

了承した。

 ３ 自己評価委員会規程の制定について【企画・広報本部】
    自己評価委員会規程の制定について説明があり、了承した。

 ４ 学位規程の改正について【教育本部】
    学位規程の主な改正点として、課程修了者に授与する学位記の様式を改めること

について説明があり、了承した。

 ５ 国際交流室の設置要綱について【研究・地域貢献本部】
    教育及び研究等の国際学術交流の窓口として、新に国際交流室を設けることとし、

その要綱について説明があり、了承した。

【報告】
１ 平成２１年度入学者選抜状況について【教育本部】
   平成２１年度入学者選抜状況について報告があった。

２ リサーチ・アシスタント制度実施要綱について【教育本部】
   リサーチ・アシスタント制度実施要綱について報告があった。

３ 本荘キャンパスの通学バス路線について【教育本部】
   本荘キャンパスの通学バス路線の運行改善（増便・停留所新設等）について報告

があった。

４ 本荘キャンパス屋外部室棟の完成報告について【総務本部】
   本荘キャンパスの屋外部室棟が完成したことについて報告があった。

５ フィールド教育研究センター管理棟の完成報告について【総務本部】
   フィールド教育研究センターの管理棟が完成したことについて報告があった。

○その他
 ・平成２１年度同窓会役員名簿について報告があった。
 ・学内外情勢について確認した。

以 上